
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа поселка Мариец» 
 

 

 

 

 

                                                          ПРИКАЗ 
 

О проведении стартовой диагностики обучающихся в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Мариец» в 2025-2026 учебном году. 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с целью оценки готовности обучающихся к освоению программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителю начальных классов Соколовой В.М. и педагогу-психологу Бакировой З.Р.: 

 провести стартовую диагностику обучающихся 1-х классов в форме педагогического 

наблюдения в сроки – сентябрь; 

 результаты стартовой диагностики обобщить и изложить на заседании педагогического 

совета в октябре; 

2. Учителям русского языка и математики: 

 провести стартовую диагностику по соответствующим учебным предметам в 5-х и 10-х 

классах на второй-третьей неделе сентября; 

 результаты стартовой диагностики обобщить и представить вместе с проектом плана 

мероприятий на заседании педагогического совета в октябре; 

 учитывать результаты стартовой диагностики в качестве отметок текущего контроля 

успеваемости. 

3. Заместителю директора по УВР Луковниковой Л.И. 

 включить мероприятия стартовой диагностики в единый график оценочных процедур 

МБОУ «СОШ п.Мариец» на 2025/2026 учебный год; 

 проинформировать обучающихся и родителей о сроках, целях и содержании стартовой 

диагностики – в срок до 30.08.2025; 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Луковникову Л.И. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ п. Мариец»:                     / Гумарова М.Н./ 

 
 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

188-од 28.08.2025 


		2025-09-21T23:36:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА МАРИЕЦ"




